
 Strana 1 (celkem 5)  

Z á p i s  
 

z 30. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 29. 1. 2020 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Karla Poláčka 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Ing. Zdeněk Švorc, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, 

Mgr. Tomáš Hendrych, Filip Kaška, Petr Koleta, Pavel Matějka, Helena Rezková, 

Libor Šnajdr, Mgr. Edita Vaňková, Eva Víšková 

Omluveni: Bc. Pavel Bulíček, Andrea Ioele, Jakub Lejsek, Josef Tylš 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Ing. Radka Dušková, Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Dana Komorová, Mgr. Květuše Panušová 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Výsledek jednání hodnotící komise pro žádosti o dotaci podané do dotačních programů v 

dotační oblasti Sport a tělovýchova. 

4. Výsledek jednání hodnotící komise pro žádosti o dotaci podané do dotačních programů v 

dotační oblasti Volnočasové aktivity. 

5. Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje v oblasti sportu v roce 2020. 

6. Návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským článkům sportovních asociací 

sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2020 

(odvětví volnočasových aktivit - kapitola 9). 

7. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:07 hodin zahájil a řídil předseda výboru Ing. Zdeněk Švorc, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byla 

navržena Helena Rezková. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/30/215/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Helenu Rezkovou 

jako ověřovatele zápisu 

 



 Strana 2 (celkem 5)  

K bodu 3. 

Výsledek jednání hodnotící komise pro žádosti o dotaci podané do dotačních programů 

v dotační oblasti Sport a tělovýchova. 

 

 Mgr. Květuše Panušová seznámila výbor s výsledkem jednání hodnotící komise pro žádosti 

o dotaci podané do dotačních programů v dotační oblasti Sport a tělovýchova 

vč. navrhovaného navýšení alokace doporučeného hodnoticí komisí. 

 Informaci doplnil předseda výboru, který vysvětlil postup hodnotící komise a důvody 

navrhovaného navýšení alokace. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/30/216/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 návrh hodnotící komise k rozdělení dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti Sport a tělovýchova a Vrcholový sport v roce 2020 

 

K bodu 4. 

Výsledek jednání hodnotící komise pro žádosti o dotaci podané do dotačních programů 

v dotační oblasti Volnočasové aktivity. 

 

 Mgr. Dana Komorová seznámila výbor s výsledkem jednání hodnotící komise pro žádosti 

o dotaci podané do dotačních programů v dotační oblasti Volnočasové aktivity 

vč. navrhovaného navýšení alokace doporučeného hodnoticí komisí. 

 Informaci doplnil předseda výboru, který vysvětlil postup hodnotící komise a důvody 

navrhovaného navýšení alokace. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

USNESENÍ VST/30/217/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 návrh hodnotící komise k rozdělení dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti Volnočasové aktivity v roce 2020 

 

K bodu 5. 

Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje v oblasti sportu v roce 2020. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský představil návrh na dofinancování významných tradičních sportovních 

akcí s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2020 

a informoval o zaslání kompletních podkladů (přehledové tabulky, žádostí o dotace 

a rozpočtů) elektronicky před jednáním výboru. 

 Mgr. Táňa Šormová informovala o průběhu jedné z akcí zařazených do trvalých záštit rady 

kraje – Šediváčkův long 2020, které se v minulém týdnu osobně zúčastnila. 

 Libor Šnajdr oznámil, že u žádostí Sportovního klubu Nové Město nad Metují z.s. je 

ve střetu zájmů.  

 



 Strana 3 (celkem 5)  

  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/30/218/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e  
      orgánům Královéhradeckého kraje 

1. schválit poskytnutí individuálních dotací významným tradičním sportovním akcím s udělenou 

trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje na rok 2020 (z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

odvětví volnočasových aktivit – kapitola 9): 
20RGI02-

0053 

Skiinterkriterium 2020 SKI KLUB Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. 25274627 200 000 

20RGI02-

0055 

pořádání akce Šediváčkův long 2020 -  

XXIV. ročník - Trvalá záštita rady 

Královéhradeckého kraje udělena 5. 2. 

2018 

Spolek Šediváčkův long 22724672 100 000 

20RGI02-

0079 

Grand Prix Hradec Králové 2020 SK Karate Spartak Hradec Králové, z.s. 42194831 200 000 

20RGI02-

0121 

Světový pohár a světová paralympijská 

kvalifikace v lukostřelbě 2020 

Sportovní klub Nové Město nad Metují 

z.s. 

44500254 400 000 

20RGI02-

0125 

67. Volejbalová Dřevěnice 2020 TJ Sokol Dřevěnice, z.s. 44479352 100 000 

20RGI02-

0126 

65. ročník Krkonošské 70 TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. 47462965 150 000 

20RGI02-

0127 

58. ročník 300 zatáček Gustava Havla Automoto klub v AČR Hořice (AMK 

Hořice v AČR) 

485764 200 000 

20RGI02-

0128 

44.ročník mezinárodního atletického 

mítinku Velká cena Nového Města nad 

Metují 

Sportovní klub Nové Město nad Metují 

z.s. 

44500254 286 000 

20RGI02-

0130 

Mistroství  Evropy autokrosu Nová 

Paka 2020 

Auto klub v AČR Nová Paka 483991 250 000 

20RGI02-

0137 

36. ročník Velké ceny města Trutnova v 

plavání a integrační závod pro postižené 

děti 

TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. 47462965 114 000 

2. odůvodnit nepřidělení plné výše požadované dotace (u žádostí, kterým nebyla schválena plná výše 

požadované dotace): Z důvodu významu akce, resp. aktivity. Akce (aktivity) podobného rozsahu, 

významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. 

Rada/Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje tedy přijala/přijalo dané usnesení s ohledem 

na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje 

a celkových nákladů akce; dále ovšem také, a zejména, s ohledem na celkové výdajové omezení 

dané rozpočtem kraje (tedy rozhodnutím zastupitelstva kraje) pro všechny podpory v oblasti sportu 

a volnočasových aktivit. 

 

K bodu 6. 

Návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským článkům sportovních asociací 

sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2020 

(odvětví volnočasových aktivit - kapitola 9). 

 

 Mgr. Tomáš Záviský představil návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským článkům 

sportovních asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 

2020 a informoval o zaslání kompletních podkladů (přehledové tabulky, žádostí o dotace 

a rozpočtů) elektronicky před jednáním výboru. 



 Strana 4 (celkem 5)  

 Helena Rezková uvedla, že dotace od Královéhradeckého kraje je pro krajské články 

sportovních asociací velice důležitá a přínosná. 

 Helena Rezková, Libor Šnajdr a Eva Víšková oznámili, že jsou ve střetu zájmů: 

o Helena Rezková – žádost Sokolské župy Orlické, 

o Libor Šnajdr – žádost Královéhradecké krajské organizace ČUS, 

o Eva Víšková – žádost Královéhradecké krajské asociace Sport pro všechny, z.s. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/30/219/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  
      orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí individuálních dotací krajským článkům 

sportovních asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2020 

(z rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví volnočasových aktivit – kapitola 9): 
20RGI01-

0003 

Provoz krajského článku Orla 2020 Orel župa Brynychova 64808912 20 000 

20RGI01-

0020 

Dotace na činnost Všesportovního 

kolegia v roce 2020 

Všesportovní kolegium 

Královéhradeckého kraje, z.s. 

2143208 70 000 

20RGI01-

0024 

Celoroční provoz a činnost 

Královéhradecké krajské asociace Sport 

pro všechny 

Královéhradecká krajská asociace Sport 

pro všechny, z.s. 

26984636 85 000 

20RGI01-

0029 

Dotace na celoroční činnost. KČT, oblast Královéhradeckého kraje 66288631 25 000 

20RGI01-

0034 

Činnost kanceláře krajské organizace 

zajišťující pořádání sportovních akcí pro 

osoby se zdravotním postižením 

Centrum pro integraci osob se 

zdravotním postižením 

Královehradeckého kraje, o.p.s. 

26594145 50 000 

20RGI01-

0035 

Celoroční činnost v jednotlivých 

svazech krajského článku SSSČR  r. 

2020 

Sdružení sportovních svazů České 

republiky, z.s. 

174262 30 000 

20RGI01-

0041 

podpora činnosti krajského sdružení 

ČSS 

ČSS, z.s. Královéhradecké krajské 

sdružení ČSS 

70921008 25 000 

20RGI01-

0046 

Podpora činnosti krajského článku Sokolská župa Orlická 527629 100 000 

20RGI01-

0050 

Činnost Královéhradecké KO ČUS - 

Servisní centrum sportu v kraji 2020 

Královéhradecká krajská organizace 

ČUS 

70926069 400 000 

 

 

K bodu 7. 

Diskuze, různé. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský informoval o průběhu Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2020 (dále ODM 2020) a úspěchu krajské reprezentace, která získala celkem 13 

zlatých, 10 stříbrných a 8 bronzových medailí a se ziskem 235 bodů skončila na 2. místě 

(pouze o 8 bodů za vítězným Libereckým krajem). 

 Ing. Radka Dušková jménem náměstkyně hejtmana Mgr. Martiny Berdychové poděkovala 

Mgr. Tomáši Záviskému a dalším vedoucím výpravy – Mgr. Svatavě Odlové a Mgr. Šárce 

Hulíkové za přípravu a organizaci krajské výpravy na ODM 2020. K poděkování se přidal 

také předseda a další členové výboru i krajská zastupitelka Mgr. Táňa Šormová. 



 Strana 5 (celkem 5)  

 V rámci diskuze se rozvinula debata o možnostech pořádání některého z budoucích ročníků 

projektu Olympiád dětí a mládeže. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na 30. jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:15 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 26. 2. 2020 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Zdeněk Švorc Helena Rezková 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 10. 2. 2020 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


